
25/04/2023, 08:37 Locamail :: solicitação de adesão a ARP 403/2022/CPL 

Assunto: — solicitação de adesão a ARP 403/2022/CPL 

De <licita2 Oabaetetuba.pa.gov.br> 

Para: <cplQviseu.pa.gov.br> 

Data 25/04/2023 08:35 

e SOLICITAÇÃO DE ADESÃO VISEU.pdf (-697 KB) 

Bom dia! 

Com nossos melhores cumprimentos, encaminhamos ofício para análise e manifestação sobre o pedido de adesão à 
ARP Nº 403/2022/CPL, oriunda do pregão eletrônico nº 040/2022 da Prefeitura Municipal de Viseu. 

Atenciosamente, 

CPL Abaetetuba. 

https:/AWwebmail-seguro.com.br/abaetetuba.pa.gov.br/? task=mail& safe=0& uid=1648& mbox=INBOX.enviadas& action=print& extwin=1 11



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

Ofício nº 104/2023-SEMAD/PMA 

Abaetetuba, 25 de abril de 2023 

Ao llmo. Sr. Cristiano Dutra Vale 

Prefeito Municipal 

OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 403/2022/CPL, oriunda do 

Pregão ELETRÔNICO Nº 040/2022, cujo objeto é a futura e eventual contratação de 

empresa especializada na prestação de serviço de publicação de avisos e atos oficiais, 

objetivando atender as necessidades dos órgãos, departamentos e setores vinculados 

as secretarias e fundos que compõem a esfera administrativa do município de 

Viseu/PA, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE AVISOS DE LICITAÇÃO, 

EXTRATOS DE CONTRATOS, HOMOLOGAÇÕES, ATOS NORMATIVOS E 

OUTROS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS NAS IMPRENSAS OFICIAIS E 

JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO PARA ATENDER A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA, SECRETARIAS VINCULADAS E FUNDOS 

MUNICIPAIS. 

Senhor Prefeito, 

Honrada em cumprimenta-lo, venho através deste solicitar a AUTORIZAÇÃO 

para Adesão a ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 403/2022/CPL, 

oriunda do PE 040/2022 desta referida Prefeitura, no montante de 50% (cinquenta por 

cento) que totaliza o valor de R$ 397 .905,00 (trezentos e noventa e sete mil novecentos 

e cinco reais). 

Após análise feita no processo de licitação em questão, informamos que os itens 

licitados contemplam as necessidades da Prefeitura Municipal de Abaetetuba/PA, 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Centro, CEP 68440-000, ABAETETUBA/PA 
www.abaetetuba.pa.gov.br 



ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 

Secretarias Vinculadas e Fundos Municipais, e. principalmente pelos preços dos 

serviços registrados, os quais estão de acordo com os preços oferecidos no mercado. 

Solicitamos, ainda, que uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe 

ofício de autorização, com cópia do Edital de Licitação e seus anexos, bem como a 

cópia da Ata de sessão, Ata de registro de preços, Parecer Jurídico, Parecer do 

Controle interno, Extrato do Termo de homotogação publicado e extrato da ata de 

registro de preço publicada 

Por fim, reiteramos nossos votos de estima e apreço. 

Respeitosamente, 

RAIMUNDA ROSA RODRIGUES CARVALHO 

Secretária Municipal de Administraçõão 

Rua Siqueira Mendes, 1359, Ceniro, CEP 88440-000, ASAETETUBA/PA 

www.abaeletuba pa.gov.b"


		2023-07-12T15:06:57-0300
	MARINA PINHEIRO PINTO




